



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 91003/2020**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n.º. 91003/2020, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
1963 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/04/2020	1	1573 - FACA PARA COZINHA Material: cabo em polipropileno e lâmina em aço 7" resistente e inoxidável; dimensões aproximadas: Comprimento 178 mm, Largura 21 mm e Altura 12 cm.	UN	FRATELLI	69	13,00	897,00
17/04/2020	2	1637 - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	50	6,70	335,00
17/04/2020	3	1639 - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	86	9,00	774,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	4	1640 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	50	10,00	500,00
17/04/2020	5	3416 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPA 20 LT Material: plástico resistente.	UN	LUMAR	30	45,00	1.350,00
17/04/2020	6	3417 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPA 35 LT Material: plástico resistente.	UN	Arcoplast	20	42,00	840,00
17/04/2020	8	1626 - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcoplast	56	5,10	285,60
17/04/2020	9	1628 - BACIA PLÁSTICA 15 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcoplast	30	9,40	282,00
17/04/2020	10	1629 - BACIA PLÁSTICA 20 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcoplast	30	10,40	312,00
17/04/2020	11	1630 - BACIA PLÁSTICA 25 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcoplast	30	22,00	660,00
17/04/2020	12	1632 - BACIA PLÁSTICA 35	UN	LUMAR	30	18,50	555,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		LITROS Material: plástico do resistente.					
17/04/2020	13	1633 - BACIA PLÁSTICA 40 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	30	20,70	621,00
17/04/2020	14	1631 - BACIA PLÁSTICA 30 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	30	15,60	468,00
17/04/2020	15	1627 - BACIA PLÁSTICA 10 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	50	8,40	420,00
17/04/2020	18	3422 - COADOR DE SUCO Material: plástico polipropileno atóxico com tela fina de nylon ideal para coar sucos, diâmetro 15 x 15 cm.	UN	Arcaplast	50	7,00	350,00
17/04/2020	23	1677 - XÍCARA COM PIRES (CAFÉ) Material: Porcelana; e capacidade de 70 - 80 ml.	UN	WELLMIX	190	9,12	1.732,80
17/04/2020	25	1652 - COPO DE VIDRO Tipo copo: água e suco; e capacidade aproximada: 330ml - 350ml..	UN	NADIR	260	3,59	933,40
17/04/2020	28	1540 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 1 Em Alumínio;	UN	BALDUINO	30	34,50	1.035,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: 30 x 21 x 4 cm Chapa 0,7.					
17/04/2020	30	1542 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 3 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 37 x 27 x 4,5 cm Chapa 0,7.	UN	BALDUINO	30	50,00	1.500,00
17/04/2020	32	3421 - AVENTAL BRANCO EM PVC FORRADO Dimensões paroximadas: altura 70 cm x largura 70 cm.	UN	BALDUINO	90	7,32	658,80
17/04/2020	34	1552 - CONCHA Nº. 12 Para feijão; em alumínio; com capacidade de 300 ml; diâmetro de 12 cm; e cabo medindo 43 cm.	UN	BALDUINO	30	12,50	375,00
17/04/2020	35	3486 - ESCUMADEIRA Em plástico ou silicone; Dimensões aproximadas: 36cm	UN	Arcaplast	30	16,00	480,00
17/04/2020	36	3424 - COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EM POLIPROPILENO 01 Dimensões aproximadas: 45 cm.	UN	Arcaplast	26	13,50	351,00
17/04/2020	37	3425 - COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EM	UN	Arcaplast	27	11,79	318,33



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		POLIPROPILENO 02 Dimensões aproximadas: 50 cm.					
17/04/2020	42	3429 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 50CM Em alumínio ou plástico.	UN	Arcaplast	35	22,90	801,50
17/04/2020	44	1580 - FORMA DE PIZZA MÉDIA Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 30 cm.	UN	BALDUINO	16	27,00	432,00
17/04/2020	45	1581 - FORMA DE PIZZA GRANDE Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 35 cm.	UN	BALDUINO	16	25,80	412,80
17/04/2020	46	1597 - GARRAFA TÉRMICA 8 LITROS Com torneira; material térmico: Polietileno de alta densidade; e com tripé e alça superior.	UN	SOPRANO	17	100,00	1.700,00
17/04/2020	47	1598 - GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS Com torneira; material térmico: Polietileno de alta densidade; e com tripé e alça superior.	UN	SOPRANO	17	150,00	2.550,00
17/04/2020	48	1599 - JARRA PARA SUCO 2 LITROS Em plástico resistente, com alça e tampa.	UN	Arcaplast	84	7,12	598,08



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	52	3488 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS Fabricada em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	PLASUTIL	20	36,00	720,00
17/04/2020	53	1606 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 20 LITROS Em plástico resistente.	UN	PLASUTIL	30	26,00	780,00
17/04/2020	59	1624 - CAÇAROLA COM TAMPA (24CM) Material: alumínio resistente; com 22 cm de diâmetro; e dimensões aproximadas: (Compr. X Larg. X Alt.): 374x 254x 178 mm.	UN	BALDUINO	30	58,00	1.740,00
17/04/2020	60	1635 - CANECA 2,6 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões aproximadas: 13,3 cm de altura, 17,8 cm de largura e 22 cm de comprimento.	UN	BALDUINO	30	19,80	594,00
17/04/2020	61	1641 - PENEIRA PLÁSTICA (11CM) Material: plástico resistente.	UN	Arcaplast	30	6,30	189,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	62	1642 - PENEIRA PLÁSTICA (15CM) Material: plástico resistente.	UN	Arcaplast	30	9,60	288,00
17/04/2020	63	1644 - CAFETEIRA TIPO ITALIANA Material: alumínio polido; coador de aço inox; e capacidade 01 litro;	UN	BALDUINO	30	42,74	1.282,20
17/04/2020	67	3430 - BANDEJA RETANGULAR (FAST FOOD) Material: plástico resistente; e medidas aproximadas: 52x33x3cm.	UN	Arcaplast	18	11,22	201,96
17/04/2020	69	3489 - GARFO DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	400	3,20	1.280,00
17/04/2020	70	3490 - COLHER DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	1.400	3,05	4.270,00
17/04/2020	71	3491 - FACA DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	400	3,00	1.200,00
17/04/2020	77	8654 - TÁBUA DE CORTE PARA ALIMENTOS Em plástico resistente, formato retangular, cor branca	UN	LUMAR	20	20,00	400,00
17/04/2020	79	1544 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 5	UN	BALDUINO	10	35,50	355,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Em Alumínio; dimensões aproximadas: 47 x 34 x 6 cm Chapa 0,7.					
17/04/2020	80	1545 - AVENTAL DE PLÁSTICO Dimensões aproximadas: Altura:70cm x Largura:70 cm	UN	SÃO CRISTOVÃO	35	6,04	211,40
17/04/2020	85	1551 - BANDEJA RETANGULAR (32CM) Em inox; dimensões aproximadas: 32 X 15,5 cm.	UN	WELLMIX	5	48,75	243,75
17/04/2020	86	1553 - CONCHA PARA MOLHO Em nylon; dimensões aproximadas: largura: 8,00 cm, altura: 6,00 cm, profundidade: 32,00 cm.	UN	Arcaplast	6	16,00	96,00
17/04/2020	87	1554 - COLHER DE SOPA Material: plástico ou alumínio; dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 0,09x0,12x0,39cm.	UN	BALDUINO	16	2,68	42,88
17/04/2020	88	1555 - CONCHA ALUMÍNIO Dimensões aproximadas: comprimento total: 33 cm e capacidade: 300 ml.	UN	BALDUINO	10	9,30	93,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	89	1556 - PEGADOR PARA MASSA Tipo Concha; em plástico ou silicone; e tamanho aproximado: 34 cm.	UN	Arcaplast	10	10,00	100,00
17/04/2020	90	1557 - ESPUMADEIRA Em plástico ou silicone; e dimensões aproximadas: 36 cm.	UN	Arcaplast	15	13,90	208,50
17/04/2020	92	1560 - COLHER PARA COZINHA Material: madeira; e dimensões aproximadas: 35 cm.	UN	DB	34	8,17	277,78
17/04/2020	96	1567 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM Em alumínio ou plástico.	UN	BALDUINO	15	30,10	451,50
17/04/2020	97	1568 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 25CM Em alumínio ou plástico.	UN	Arcaplast	15	27,50	412,50
17/04/2020	104	1579 - FORMA DE PIZZA PEQUENA Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 25 cm.	UN	BALDUINO	10	11,00	110,00
17/04/2020	105	1582 - FORMA REDONDA N.º. 1 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 10cm diametro x 10cm altura.	UN	BALDUINO	10	20,50	205,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	106	1583 - FORMA REDONDA Nº. 2 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 15cm diametro x 10cm altura.	UN	BALDUINO	10	9,60	96,00
17/04/2020	107	1584 - FORMA REDONDA Nº. 3 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 20cm diametro x 10cm altura.	UN	BALDUINO	10	20,00	200,00
17/04/2020	108	1585 - FORMA REDONDA COM FURO (20CM) Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: diâmetro da boca: 20cm, do fundo: 16cm, altura: 8cm, diâmetro do cone interno: 4,5 a 7cm.	UN	BALDUINO	10	21,50	215,00
17/04/2020	109	1586 - FORMA REDONDA COM FURO (22CM) Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: diâmetro da boca 22cm, do fundo: 17cm, altura: 8,5cm, diâmetro do cone interno: 4,5 a 7cm.	UN	BALDUINO	10	13,70	137,00
17/04/2020	110	1587 - FORMA REDONDA COM FURO (24CM) Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado:	UN	BALDUINO	10	20,20	202,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		diâmetro da boca: 24cm, do fundo: 19,5cm, altura: 8,5cm, diâmetro do cone interno: 5,2 a 8cm.						
17/04/2020	111	1588 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 3 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 13,4 X 30,2 X 5 cm.	UN	BALDUINO	10	17,80	178,00	
17/04/2020	112	1589 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 2 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 26,4 X 12,7 X 5 cm.	UN	BALDUINO	10	18,00	180,00	
17/04/2020	113	1596 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ Material: revestimento externo polipropileno e Ampola de vidro; capacidade de 1,8 a 2,2 litros.	UN	SOPRANO	10	61,00	610,00	
17/04/2020	114	1602 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	ARCLAPAST	60	20,00	1.200,00	
17/04/2020	115	1603 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS	UN	Arcaplast	10	16,00	160,00	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.					
17/04/2020	116	1604 - LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	PLASUTIL	50	85,00	4.250,00
17/04/2020	117	1605 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 30 LITROS Em plástico resistente.	UN	LUMAR	10	14,00	140,00
17/04/2020	118	1608 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 60 LITROS Em plástico resistente.	UN	Arcaplast	10	68,00	680,00
17/04/2020	119	1612 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS Material: alumínio resistente e tampa polida.	UN	BALDUINO	5	60,00	300,00
17/04/2020	125	1619 - PANELA COM TAMPA Nº. 24 Material: alumínio resistente:	UN	BALDUINO	10	39,00	390,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: capacidade de 3,9 litros - 10,8cm de altura - 24cm diâmetro.						
17/04/2020	127	1622 - FRIGIDEIRAS Nº. 22 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	BALDUINO	10	40,00	400,00	
17/04/2020	128	1623 - CAÇAROLA COM TAMPA (22CM) Material: alumínio resistente; com 22 cm de diâmetro; e dimensões aproximadas: (A x L x P): 10 x 33 x 23 cm.	UN	BALDUINO	10	70,00	700,00	
17/04/2020	129	1625 - FRIGIDEIRA GRANDE (30CM) Material: alumínio Antiaderente resistente; dimensões: diâmetro: 30,0 cm e espessura: 1,6 mm.	UN	BALDUINO	10	54,00	540,00	
17/04/2020	130	1634 - CANECA 2 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões aproximadas: 12,5 cm de altura, 15 cm de largura e 20 cm de comprimento.	UN	BALDUINO	10	25,80	258,00	
17/04/2020	131	1636 - CANECÃO DE ALUMÍNIO Nº.	UN	BALDUINO	10	32,00	320,00	



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		18 Capacidade para 3,5 litros; material: alumínio resistente; com Alça; e dimensões aproximadas: comprimento/largura (Diâmetro): 18,7cm, espessura: 2mm e Altura: 15,5.					
17/04/2020	132	1638 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	10	6,40	64,00
17/04/2020	133	1643 - PENEIRA PLÁSTICA (20CM) Material: plástico resistente; e medidas aproximadas: diâmetro: 22cm e comprimento: 37cm.	UN	Arcaplast	10	7,10	71,00
17/04/2020	135	1646 - GARRAFA DE ÁGUA 1 LITROS Para geladeira; e Material: plástico.	UN	Arcaplast	70	9,02	631,40
17/04/2020	136	1647 - GARRAFA DE ÁGUA 2 LITROS Para geladeira; e Material: plástico.	UN	Arcaplast	20	6,02	120,40
17/04/2020	137	1648 - GARFO DE MESA Material: lâmina de aço inox e cabo de polipropileno.	UN	BARRICHELO	140	2,30	322,00
17/04/2020	138	1649 - COLHER DE MESA Material: lâmina de	UN	BARRICHELO	140	3,16	442,40



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aço inox e cabo de polipropileno.						
17/04/2020	139	1650 - FACA DE MESA Material: lâminas de aço inox e cabos de polipropileno.	UN	BARRICHELO	140	3,02	422,80	
17/04/2020	140	1653 - FUNIL MÉDIO N.º. 4 Material: plástico; e dimensões aproximadas: diâmetro maior: 11,5cm, altura: 12,5cm e diâmetro menor: 1cm.	UN	Arcaplast	10	8,62	86,20	
17/04/2020	143	1656 - PANELA COM TAMPA N.º. 36 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 4,4 litros - 10,0cm de altura - 26,6cm diâmetro.	UN	BALDUINO	34	206,00	7.004,00	
17/04/2020	145	1663 - TACHO COM TAMPA N.º. 45 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 16 litros - 45 cm diâmetro.	UN	BALDUINO	10	132,00	1.320,00	
17/04/2020	148	1666 - TACHO SEM TAMPA N.º. 48 Material: alumínio resistente:	UN	BALDUINO	10	49,00	490,00	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: altura de 14 cm – 48 cm diâmetro – 38 cm fundo.						
17/04/2020	153	1675 - XÍCARA COM PIRES Material: Porcelana; e capacidade de 180 - 200.	UN	NADIR	110	8,80	968,00	
17/04/2020	154	1680 - POTE PARA MANTIMENTOS (500 ML) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	10,72	214,40	
17/04/2020	155	1681 - POTE PARA MANTIMENTOS (1 LITRO) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	12,20	244,00	
17/04/2020	156	1682 - POTE PARA MANTIMENTOS (2 LITRO) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	14,48	289,60	
17/04/2020	157	1683 - POTE PARA MANTIMENTOS (3 LITROS) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	12,28	245,60	
17/04/2020	158	1684 - POTE PARA MANTIMENTOS (4 LITROS) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	9,32	186,40	
17/04/2020	159	1685 - POTE PARA MANTIMENTOS	UN	Arcaplast	20	14,68	293,60	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		(5 LITROS) Material: com tampa e em plástico resistente;					
17/04/2020	160	1686 - PRATO FUNDO Material: vidro; e dimensões aproximadas: (AxL) - 4,1 cm x 23,5 cm.	UN	NADIR	160	5,49	878,40
17/04/2020	161	1689 - CONCHA Nº. 9 Para feijão; em alumínio; com capacidade de 150 ml; diâmetro de 9 cm; e cabo medindo 25,5 cm.	UN	BALDUINO	10	11,82	118,20
17/04/2020	162	1690 - CONCHA Nº. 10 Para feijão; em alumínio; com capacidade de 250 ml; diâmetro de 10 cm; e cabo medindo 35,5 cm.	UN	BALDUINO	10	10,36	103,60
17/04/2020	164	1702 - COPO PLÁSTICO plástico resistente; lavável; e capacidade: 200 - 250 ml.	UN	Arcaplast	60	3,72	223,20
17/04/2020	165	1876 - COLHER PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - plástico resistente; e dimensões aproximadas: comprimento total:	UN	LUMAR	300	1,20	360,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		165 mm, comprimento dos dentes: 32 mm e espessura do cabo: 4 mm.						
17/04/2020	166	1877 - GARFO PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - plástico resistente; e dimensões aproximadas: comprimento total: 165 mm, comprimento dos dentes: 32 mm, espessura do cabo: 4 mm e número de dentes: 4.	UN	LUMAR	300	1,52	456,00	
17/04/2020	167	1878 - PRATO DE PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - material resistente; e dimensões aproximadas: altura: 33,50 mm, diâmetro: 221 mm, volume: 700 ml e espessura: 2,5 mm.	UN	LUMAR	300	1,52	456,00	
17/04/2020	168	1879 - CANECA DE PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - material resistente; com alça;	UN	Arcaplast	300	1,88	564,00	



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		capacidade: 300 ml e dimensões aproximadas: altura: 86 mm, diâmetro: 79 mm e espessura: 2,5 mm.					
17/04/2020	169	1881 - COPO DE VIDRO 150 ML Tipo copo: água e suco.	UN	NADIR	160	2,21	353,60
17/04/2020	172	3833 - PRATO RASO Material: vidro; e dimensões aproximadas: (AxL) - 4,1 cm x 23,5 cm.	UN	NADIR	80	4,20	336,00
17/04/2020	174	3850 - ESCOVA PARA BANHEIRO Cabo de polipropileno e Cerdas de Sintético - Dimensões: 34,5 x 12 cm	UN	ZEIN	30	4,96	148,80
17/04/2020	177	3838 - TOALHA DE MÃO Toalha 100% algodão no tamanho 23 x 38.	UN	SÃO CRISTOVÃO	60	5,62	337,20
17/04/2020	179	11987 - CUSCUZEIRA Nº 40 Material: alumínio resistente, com tampa e alça	UN	BALDUINO	10	130,00	1.300,00
Total						68.487,58	

2119 - RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------------------	------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	7	30 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS INOX MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO RESVETIDO COM AÇO INOX.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	78,00	2.340,00
17/04/2020	16	3418 - PANELE DE PRESSÃO 12 LITROS Materia:l alumínio polido, capacidade 12 lts; características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	23	198,00	4.554,00
17/04/2020	17	1613 - PANELE DE PRESSÃO 7 LITROS Material: Alumínio resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	15	105,00	1.575,00
17/04/2020	19	3419 - CUSCUZEIRA Material: alumínio resistente, com tampa e alça, capacidade para 5 litros.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	29	50,00	1.450,00
17/04/2020	20	1658 - PANELE COM TAMPA N.º. 30 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 6,3 litros - 12,0cm de	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	35	78,00	2.730,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		altura – 30,0cm diâmetro.					
17/04/2020	21	1651 - TAÇA DE VIDRO Tipo de taça: água, suco e outros; capacidade aproximada: 250ml.	CONJUNTO	NADIR	260	5,50	1.430,00
17/04/2020	22	1882 - TAÇA DE VIDRO 320 ML Tipo de taça: água, suco e outros.	UN	NADIR	240	9,50	2.280,00
17/04/2020	26	1549 - BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA Em inox; dimensões aproximadas: 36,5x23x4cm.	UN	BRINOX	26	73,50	1.911,00
17/04/2020	29	1541 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 2 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 35 x 21 x 4 cm Chapa 0,7.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	35,50	1.065,00
17/04/2020	31	1543 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 4 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 43 x 31 x 5 cm Chapa 0,7.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	62,50	1.875,00
17/04/2020	43	1570 - FACA 6" Material: cabo em polipropileno e lâmina em aço resistente e inoxidável;	UN	TRAMONTINA	45	18,00	810,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: Comprimento 277mm, Largura 32 mm e Altura 48 mm.					
17/04/2020	49	1600 - JARRA PARA SUCO 5 LITROS Em plástico resistente, com alça e tampa.	UN	NADIR	60	16,90	1.014,00
17/04/2020	50	1601 - CESTO DE LIXO 12 LITROS Em plástico resistente e sem tampa.	UN	ARQPLAST	60	5,50	330,00
17/04/2020	51	3487 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS Fabricadas em prolipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	PLASUTIL	20	26,50	530,00
17/04/2020	54	1607 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LITROS Em plástico resistente.	UN	PLASUTIL	30	75,50	2.265,00
17/04/2020	55	1609 - CALDEIRÃO COM TAMPA 12 LITROS Material: alumínio resistente; tamanho aproximado: altura:	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	128,00	3.840,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		24 cm e diâmetro: 26 cm.					
17/04/2020	56	1610 - CAÇAROLA ALUMÍNIO COM TAMPA 5,6 LITROS Material: alumínio resistente e tamanho aproximado: 24 cm de diâmetro	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	69,99	1.539,78
17/04/2020	57	1611 - CALDEIRÃO COM TAMPA 8 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões Aproximadas: 30 X 25 X 20 cm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	43,50	957,00
17/04/2020	58	1620 - FRIGIDEIRAS Nº. 18 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	31,90	957,00
17/04/2020	64	1661 - TACHO COM TAMPA Nº. 35 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 8 litros – 34 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	104,80	3.144,00
17/04/2020	65	1662 - TACHO COM TAMPA Nº. 40 Material: alumínio resistente: dimensões	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	119,90	3.597,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aproximadas: capacidade de 12 litros – 39 cm diâmetro.					
17/04/2020	66	1691 - COLHER PARA ARROZ Material: aço inox e espessura: 2,5 mm.	UN	BRINOX	45	7,20	324,00
17/04/2020	72	3414 - COPO Tipo Caneca em aço inox com virola, capacidade 250ml, medindo: 07x 07 cm.	UN	KEHOMO	1.420	11,90	16.898,00
17/04/2020	73	3415 - PRATO Prato fundo 21 cm, material aço inox, capacidade 400 ml, altura aproximada de 4 cm, cor/acabamento prata.	UN	GP INOX	1.430	11,70	16.731,00
17/04/2020	74	8653 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 60 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	602,00	6.020,00
17/04/2020	75	1590 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ 1 LITRO Material: revestimento externo polipropileno e Ampola de vidro; e dimensões aproximadas: altura: 29,5 cm, largura: 13 cm (com o cabo) e profundidade: 10 cm.	UN	TERMOLAR	45	25,30	1.138,50



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	76	1880 - JARRA DE VIDRO Capacidade: 2 litros e com alça.	UN	NADIR	50	17,00	850,00
17/04/2020	82	1547 - BANDEJA RETANGULAR (34,5x24,3CM) Em inox.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	21	43,50	913,50
17/04/2020	83	1548 - BANDEJA RETANGULAR (40CM) Em inox; dimensões aproximadas: 40 X 28 cm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	20	54,50	1.090,00
17/04/2020	84	1550 - BANDEJA RETANGULAR (48CM) Em inox; dimensões produto (Compr. X Larg. X Alt.): 491x 331x 22 mm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	17	50,00	850,00
17/04/2020	120	1614 - PANELO DE PRESSÃO 10 LITROS Material: alumínio resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	5	108,50	542,50
17/04/2020	121	1615 - PANELO COM TAMPA Nº. 16 Material: alumínio resistente; dimensões aproximadas: capacidade de 1,3 Litros - 8,5cm de altura - 16cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	30,00	300,00
17/04/2020	122	1616 - PANELO COM TAMPA Nº. 18 Material: alumínio resistente:	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	27,50	275,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: capacidade de 1,7 litros - 8,7cm de altura - 18cm diâmetro.					
17/04/2020	123	1617 - PANELA COM TAMPA N.º 20 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 2,2 litros - 9,3cm de altura - 20cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	34,00	340,00
17/04/2020	124	1618 - PANELA COM TAMPA N.º 22 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 3,2 litros - 10cm de altura - 22cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	35,00	350,00
17/04/2020	126	1621 - FRIGIDEIRAS N.º 20 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	38,69	851,18
17/04/2020	144	1657 - PANELA COM TAMPA N.º 28 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 5,2	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	87,50	875,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		litros - 11,0cm de altura – 28,5cm diâmetro.					
17/04/2020	146	1664 - TACHO COM TAMPA N°. 50 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 21 litros – 50 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	173,50	1.735,00
17/04/2020	147	1665 - TACHO COM TAMPA N°. 60 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 44 litros – 60 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	305,50	3.055,00
17/04/2020	149	1667 - TACHO SEM TAMPA N°. 58 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: altura de 20 cm – 58 cm diâmetro – 43 cm fundo.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	64,00	640,00
17/04/2020	150	1668 - TACHO SEM TAMPA N°. 36 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: altura de 13 cm – 36 cm	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	50,50	505,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		diâmetro – 25 cm fundo.					
17/04/2020	170	3427 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	ARQPLAST	10	34,50	345,00
17/04/2020	171	3428 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	ARQPLAST	8	39,50	316,00
17/04/2020	180	11988 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 38 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	145,50	1.455,00
17/04/2020	181	11989 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 40 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	155,00	1.550,00
17/04/2020	182	11990 - TACHO COM TAMPA Nº 45	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	112,50	1.125,00



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

DESPACHO

À Autoridade Superior
Exmo Sr. Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1963 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/04/2020	1	1573 - FACA PARA COZINHA Material: cabo em polipropileno e lâmina em aço 7" resistente e inoxidável; dimensões aproximadas: Comprimento 178 mm, Largura 21 mm e Altura 12 cm.	UN	FRATELLI	69	13,00	897,00
17/04/2020	2	1637 - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	50	6,70	335,00
17/04/2020	3	1639 - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Material: plástico	UN	LUMAR	86	9,00	774,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		resistente e com alça de ferro.					
17/04/2020	4	1640 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	50	10,00	500,00
17/04/2020	5	3416 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPAS 20 LT Material: plástico resistente.	UN	LUMAR	30	45,00	1.350,00
17/04/2020	6	3417 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPAS 35 LT Material: plástico resistente.	UN	Arcaplast	20	42,00	840,00
17/04/2020	8	1626 - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	56	5,10	285,60
17/04/2020	9	1628 - BACIA PLÁSTICA 15 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	30	9,40	282,00
17/04/2020	10	1629 - BACIA PLÁSTICA 20 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	30	10,40	312,00
17/04/2020	11	1630 - BACIA PLÁSTICA 25 LITROS Material: plástico do resistente.	UN	Arcaplast	30	22,00	660,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	37	3425 - COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EM POLIPROPILENO 02 Dimensões aproximadas: 50 cm.	UN	Arcaplast	27	11,79	318,33
17/04/2020	42	3429 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 50CM Em alumínio ou plástico.	UN	Arcaplast	35	22,90	801,50
17/04/2020	44	1580 - FORMA DE PIZZA MÉDIA Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 30 cm.	UN	BALDUINO	16	27,00	432,00
17/04/2020	45	1581 - FORMA DE PIZZA GRANDE Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 35 cm.	UN	BALDUINO	16	25,80	412,80
17/04/2020	46	1597 - GARRAFA TÉRMICA 8 LITROS Com torneira; material térmico: Polietileno de alta densidade; e com tripé e alça superior.	UN	SOPRANO	17	100,00	1.700,00
17/04/2020	47	1598 - GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS Com torneira; material térmico: Polietileno de alta densidade; e com tripé e alça superior.	UN	SOPRANO	17	150,00	2.550,00
17/04/2020	48	1599 - JARRA PARA SUCO 2 LITROS	UN	Arcaplast	84	7,12	598,08



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Em plástico resistente, com alça e tampa.					
17/04/2020	52	3488 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS Fabricada em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	PLASUTIL	20	36,00	720,00
17/04/2020	53	1606 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 20 LITROS Em plástico resistente.	UN	PLASUTIL	30	26,00	780,00
17/04/2020	59	1624 - CAÇAROLA COM TAMPA (24CM) Material: alumínio resistente; com 22 cm de diâmetro; e dimensões aproximadas: (Compr. X Larg. X Alt.): 374x 254x 178 mm.	UN	BALDUINO	30	58,00	1.740,00
17/04/2020	60	1635 - CANECA 2,6 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões aproximadas: 13,3 cm de altura, 17,8 cm de largura e 22 cm de comprimento.	UN	BALDUINO	30	19,80	594,00
17/04/2020	61	1641 - PENEIRA PLÁSTICA (11CM)	UN	Arcaplast	30	6,30	189,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Material: plástico resistente.						
17/04/2020	62	1642 - PENEIRA PLÁSTICA (15CM) Material: plástico resistente.	UN	Arcaplast	30	9,60	288,00	
17/04/2020	63	1644 - CAFETEIRA TIPO ITALIANA Material: alumínio polido; coador de aço inox; e capacidade 01 litro;	UN	BALDUINO	30	42,74	1.282,20	
17/04/2020	67	3430 - BANDEJA RETANGULAR (FAST FOOD) Material: plástico resistente; e medidas aproximadas: 52x33x3cm.	UN	Arcaplast	18	11,22	201,96	
17/04/2020	69	3489 - GARFO DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	400	3,20	1.280,00	
17/04/2020	70	3490 - COLHER DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	1.400	3,05	4.270,00	
17/04/2020	71	3491 - FACA DE MESA EM INOX Material: Totalmente de aço inox	UN	útil	400	3,00	1.200,00	
17/04/2020	77	8654 - TÁBUA DE CORTE PARA ALIMENTOS Em plástico resistente, formato retangular, cor branca	UN	LUMAR	20	20,00	400,00	



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	79	1544 - ASSADEIRA RETANGULAR N.º. 5 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 47 x 34 x 6 cm Chapa 0,7.	UN	BALDUINO	10	35,50	355,00
17/04/2020	80	1545 - AVENTAL DE PLÁSTICO Dimensões aproximadas: Altura:70cm x Largura:70 cm	UN	SÃO CRISTOVÃO	35	6,04	211,40
17/04/2020	85	1551 - BANDEJA RETANGULAR (32CM) Em inox; dimensões aproximadas: 32 X 15,5 cm.	UN	WELLMIX	5	48,75	243,75
17/04/2020	86	1553 - CONCHA PARA MOLHO Em nylon; dimensões aproximadas: largura: 8,00 cm, altura: 6,00 cm, profundidade: 32,00 cm.	UN	Arcaplast	6	16,00	96,00
17/04/2020	87	1554 - COLHER DE SOPA Material: plástico ou alumínio; dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 0,09x0,12x0,39cm.	UN	BALDUINO	16	2,68	42,88
17/04/2020	88	1555 - CONCHA ALUMÍNIO Dimensões aproximadas: comprimento total:	UN	BALDUINO	10	9,30	93,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		33 cm e capacidade: 300 ml.						
17/04/2020	89	1556 - PEGADOR PARA MASSA Tipo Concha; em plástico ou silicone; e tamanho aproximado: 34 cm.	UN	Arcaplast	10	10,00	100,00	
17/04/2020	90	1557 - ESPUMADEIRA Em plástico ou silicone; e dimensões aproximadas: 36 cm.	UN	Arcaplast	15	13,90	208,50	
17/04/2020	92	1560 - COLHER PARA COZINHA Material: madeira; e dimensões aproximadas: 35 cm.	UN	DB	34	8,17	277,78	
17/04/2020	96	1567 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM Em alumínio ou plástico.	UN	BALDUINO	15	30,10	451,50	
17/04/2020	97	1568 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 25CM Em alumínio ou plástico.	UN	Arcaplast	15	27,50	412,50	
17/04/2020	104	1579 - FORMA DE PIZZA PEQUENA Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 25 cm.	UN	BALDUINO	10	11,00	110,00	
17/04/2020	105	1582 - FORMA REDONDA N.º. 1 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 10cm	UN	BALDUINO	10	20,50	205,00	



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		diametro x 10cm altura.					
17/04/2020	106	1583 - FORMA REDONDA Nº. 2 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 15cm diametro x 10cm altura.	UN	BALDUINO	10	9,60	96,00
17/04/2020	107	1584 - FORMA REDONDA Nº. 3 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 20cm diametro x 10cm altura.	UN	BALDUINO	10	20,00	200,00
17/04/2020	108	1585 - FORMA REDONDA COM FURO (20CM) Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: diâmetro da boca: 20cm, do fundo: 16cm, altura: 8cm, diâmetro do cone interno: 4,5 a 7cm.	UN	BALDUINO	10	21,50	215,00
17/04/2020	109	1586 - FORMA REDONDA COM FURO (22CM) Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: diâmetro da boca 22cm, do fundo: 17cm, altura: 8,5cm, diâmetro do cone interno: 4,5 a 7cm.	UN	BALDUINO	10	13,70	137,00
17/04/2020	110	1587 - FORMA REDONDA COM FURO (24CM) Material: alumínio	UN	BALDUINO	10	20,20	202,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		resistente; e tamanho aproximado: diâmetro da boca: 24cm, do fundo: 19,5cm, altura: 8,5cm, diâmetro do cone interno: 5,2 a 8cm.						
17/04/2020	111	1588 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 3 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 13,4 X 30,2 X 5 cm.	UN	BALDUINO	10	17,80	178,00	
17/04/2020	112	1589 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 2 Material: alumínio resistente; e tamanho aproximado: 26,4 X 12,7 X 5 cm.	UN	BALDUINO	10	18,00	180,00	
17/04/2020	113	1596 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ Material: revestimento externo polipropileno e Ampola de vidro; capacidade de 1,8 a 2,2 litros.	UN	SOPRANO	10	61,00	610,00	
17/04/2020	114	1602 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	ARCLAPAST	60	20,00	1.200,00	



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	115	1603 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	Arcaplast	10	16,00	160,00
17/04/2020	116	1604 - LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	PLASUTIL	50	85,00	4.250,00
17/04/2020	117	1605 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 30 LITROS Em plástico resistente.	UN	LUMAR	10	14,00	140,00
17/04/2020	118	1608 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 60 LITROS Em plástico resistente.	UN	Arcaplast	10	68,00	680,00
17/04/2020	119	1612 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS Material: alumínio resistente e tampa polida.	UN	BALDUINO	5	60,00	300,00
17/04/2020	125	1619 - PANELA COM TAMPA Nº.	UN	BALDUINO	10	39,00	390,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		24 Material: alumínio resistente; dimensões aproximadas: capacidade de 3,9 litros - 10,8cm de altura - 24cm diâmetro.					
17/04/2020	127	1622 - FRIGIDEIRAS Nº. 22 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	BALDUINO	10	40,00	400,00
17/04/2020	128	1623 - CAÇAROLA COM TAMPA (22CM) Material: alumínio resistente; com 22 cm de diâmetro; e dimensões aproximadas: (A x L x P): 10 x 33 x 23 cm.	UN	BALDUINO	10	70,00	700,00
17/04/2020	129	1625 - FRIGIDEIRA GRANDE (30CM) Material: alumínio Antiaderente resistente; dimensões: diâmetro: 30,0 cm e espessura: 1,6 mm.	UN	BALDUINO	10	54,00	540,00
17/04/2020	130	1634 - CANECA 2 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões aproximadas: 12,5 cm de altura, 15 cm	UN	BALDUINO	10	25,80	258,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		de largura e 20 cm de comprimento.					
17/04/2020	131	1636 - CANEÇÃO DE ALUMÍNIO N.º. 18 Capacidade para 3,5 litros; material: alumínio resistente; com Alça; e dimensões aproximadas: comprimento/largura (Diâmetro): 18,7cm, espessura: 2mm e Altura: 15,5.	UN	BALDUINO	10	32,00	320,00
17/04/2020	132	1638 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UN	LUMAR	10	6,40	64,00
17/04/2020	133	1643 - PENEIRA PLÁSTICA (20CM) Material: plástico resistente; e medidas aproximadas: diâmetro: 22cm e comprimento: 37cm.	UN	Arcaplast	10	7,10	71,00
17/04/2020	135	1646 - GARRAFA DE ÁGUA 1 LITROS Para geladeira; e Material: plástico.	UN	Arcaplast	70	9,02	631,40
17/04/2020	136	1647 - GARRAFA DE ÁGUA 2 LITROS Para geladeira; e Material: plástico.	UN	Arcaplast	20	6,02	120,40
17/04/2020	137	1648 - GARFO DE MESA Material: lâmina de	UN	BARRICHELO	140	2,30	322,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aço inox e cabo de polipropileno.					
17/04/2020	138	1649 - COLHER DE MESA Material: lâmina de aço inox e cabo de polipropileno.	UN	BARRICHELO	140	3,16	442,40
17/04/2020	139	1650 - FACA DE MESA Material: lâminas de aço inox e cabos de polipropileno.	UN	BARRICHELO	140	3,02	422,80
17/04/2020	140	1653 - FUNIL MÉDIO Nº. 4 Material: plástico; e dimensões aproximadas: diâmetro maior: 11,5cm, altura: 12,5cm e diâmetro menor: 1cm.	UN	Arcplast	10	8,62	86,20
17/04/2020	143	1656 - PANELA COM TAMPA Nº. 36 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 4,4 litros - 10,0cm de altura - 26,6cm diâmetro.	UN	BALDUINO	34	206,00	7.004,00
17/04/2020	145	1663 - TACHO COM TAMPA Nº. 45 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 16 litros - 45 cm diâmetro.	UN	BALDUINO	10	132,00	1.320,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

17/04/2020	148	1666 - TACHO SEM TAMPA Nº. 48 Material: alumínio resistente; dimensões aproximadas: altura de 14 cm – 48 cm diâmetro – 38 cm fundo.	UN	BALDUINO	10	49,00	490,00
17/04/2020	153	1675 - XÍCARA COM PIRES Material: Porcelana; e capacidade de 180 - 200.	UN	NADIR	110	8,80	968,00
17/04/2020	154	1680 - POTE PARA MANTIMENTOS (500 ML) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	10,72	214,40
17/04/2020	155	1681 - POTE PARA MANTIMENTOS (1 LITRO) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	12,20	244,00
17/04/2020	156	1682 - POTE PARA MANTIMENTOS (2 LITRO) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	14,48	289,60
17/04/2020	157	1683 - POTE PARA MANTIMENTOS (3 LITROS) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	12,28	245,60
17/04/2020	158	1684 - POTE PARA MANTIMENTOS (4 LITROS)	UN	Arcaplast	20	9,32	186,40



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Material: com tampa e em plástico resistente;					
17/04/2020	159	1685 - POTE PARA MANTIMENTOS (5 LITROS) Material: com tampa e em plástico resistente;	UN	Arcaplast	20	14,68	293,60
17/04/2020	160	1686 - PRATO FUNDO Material: vidro; e dimensões aproximadas: (AxL) - 4,1 cm x 23,5 cm.	UN	NADIR	160	5,49	878,40
17/04/2020	161	1689 - CONCHA Nº. 9 Para feijão; em alumínio; com capacidade de 150 ml; diâmetro de 9 cm; e cabo medindo 25,5 cm.	UN	BALDUINO	10	11,82	118,20
17/04/2020	162	1690 - CONCHA Nº. 10 Para feijão; em alumínio; com capacidade de 250 ml; diâmetro de 10 cm; e cabo medindo 35,5 cm.	UN	BALDUINO	10	10,36	103,60
17/04/2020	164	1702 - COPO PLÁSTICO plástico resistente; lavável; e capacidade: 200 - 250 ml.	UN	Arcaplast	60	3,72	223,20
17/04/2020	165	1876 - COLHER PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR Material:	UN	LUMAR	300	1,20	360,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Polipropileno - plástico resistente; e dimensões aproximadas: comprimento total: 165 mm, comprimento dos dentes: 32 mm e espessura do cabo: 4 mm.						
17/04/2020	166	1877 - GARFO PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - plástico resistente; e dimensões aproximadas: comprimento total: 165 mm, comprimento dos dentes: 32 mm, espessura do cabo: 4 mm e número de dentes: 4.	UN	LUMAR	300	1,52	456,00	
17/04/2020	167	1878 - PRATO DE PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR Material: Polipropileno - material resistente; e dimensões aproximadas: altura: 33,50 mm, diâmetro: 221 mm, volume: 700 ml e espessura: 2,5 mm.	UN	LUMAR	300	1,52	456,00	
17/04/2020	168	1879 - CANECA DE PLÁSTICO MERENDA	UN	Arcaplast	300	1,88	564,00	



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ESCOLAR Material: Polipropileno - material resistente; com alça; capacidade: 300 ml e dimensões aproximadas: altura: 86 mm, diâmetro: 79 mm e espessura: 2,5 mm.							
17/04/2020	169	1881 - COPO DE VIDRO 150 ML Tipo copo: água e suco.	UN	NADIR	160	2,21	353,60		
17/04/2020	172	3833 - PRATO RASO Material: vidro; e dimensões aproximadas: (AxL) - 4,1 cm x 23,5 cm.	UN	NADIR	80	4,20	336,00		
17/04/2020	174	3850 - ESCOVA PARA BANHEIRO Cabo de polipropileno e Cerdas de Sintético - Dimensões: 34,5 x 12 cm	UN	ZEIN	30	4,96	148,80		
17/04/2020	177	3838 - TOALHA DE MÃO Toalha 100% algodão no tamanho 23 x 38.	UN	SÃO CRISTOVÃO	60	5,62	337,20		
17/04/2020	179	11987 - CUSCUZEIRA Nº 40 Material: alumínio resistente, com tampa e alça	UN	BALDUINO	10	130,00	1.300,00		
Total								68.487,58	

2119 - RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/04/2020	7	30 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS INOX MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO RESVETIDO COM AÇO INOX.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	78,00	2.340,00
17/04/2020	16	3418 - PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS Material: alumínio polido, capacidade 12 lts; características adicionais: tampa com sistema de fechamento externo.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	23	198,00	4.554,00
17/04/2020	17	1613 - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS Material: Alumínio resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	15	105,00	1.575,00
17/04/2020	19	3419 - CUSCUZEIRA Material: alumínio resisistente, com tampa e alça, capacidade para 5 litros.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	29	50,00	1.450,00
17/04/2020	20	1658 - PANELA COM TAMPA Nº. 30 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas:	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	35	78,00	2.730,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		capacidade de 6,3 litros - 12,0cm de altura - 30,0cm diâmetro.					
17/04/2020	21	1651 - TAÇA DE VIDRO Tipo de taça: água, suco e outros; capacidade aproximada: 250ml.	CONJUNTO	NADIR	260	5,50	1.430,00
17/04/2020	22	1882 - TAÇA DE VIDRO 320 ML Tipo de taça: água, suco e outros.	UN	NADIR	240	9,50	2.280,00
17/04/2020	26	1549 - BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA Em inox; dimensões aproximadas: 36,5x23x4cm.	UN	BRINOX	26	73,50	1.911,00
17/04/2020	29	1541 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 2 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 35 x 21 x 4 cm Chapa 0,7.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	35,50	1.065,00
17/04/2020	31	1543 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº. 4 Em Alumínio; dimensões aproximadas: 43 x 31 x 5 cm Chapa 0,7.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	62,50	1.875,00
17/04/2020	43	1570 - FACA 6" Material: cabo em polipropileno e lâmina em aço	UN	TRAMONTINA	45	18,00	810,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		resistente e inoxidável; dimensões aproximadas: Comprimento 277mm, Largura 32 mm e Altura 48 mm.					
17/04/2020	49	1600 - JARRA PARA SUCO 5 LITROS Em plástico resistente, com alça e tampa.	UN	NADIR	60	16,90	1.014,00
17/04/2020	50	1601 - CESTO DE LIXO 12 LITROS Em plástico resistente e sem tampa.	UN	ARQPLAST	60	5,50	330,00
17/04/2020	51	3487 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS Fabricadas em prolipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	PLASUTIL	20	26,50	530,00
17/04/2020	54	1607 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LITROS Em plástico resistente.	UN	PLASUTIL	30	75,50	2.265,00
17/04/2020	55	1609 - CALDEIRÃO COM TAMPA 12 LITROS Material: alumínio resistente; tamanho	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	128,00	3.840,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aproximado: altura: 24 cm e diâmetro: 26 cm.					
17/04/2020	56	1610 - CAÇAROLA ALUMÍNIO COM TAMPA 5,6 LITROS Material: alumínio resistente e tamanho aproximado: 24 cm de diâmetro	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	69,99	1.539,78
17/04/2020	57	1611 - CALDEIRÃO COM TAMPA 8 LITROS Material: alumínio resistente; e dimensões Aproximadas: 30 X 25 X 20 cm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	43,50	957,00
17/04/2020	58	1620 - FRIGIDEIRAS Nº. 18 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	31,90	957,00
17/04/2020	64	1661 - TACHO COM TAMPA Nº. 35 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 8 litros – 34 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	104,80	3.144,00
17/04/2020	65	1662 - TACHO COM TAMPA Nº. 40 Material: alumínio resistente:	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	30	119,90	3.597,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões aproximadas: capacidade de 12 litros – 39 cm diâmetro.					
17/04/2020	66	1691 - COLHER PARA ARROZ Material: aço inox e espessura: 2,5 mm.	UN	BRINOX	45	7,20	324,00
17/04/2020	72	3414 - COPO Tipo Caneca em aço inox com virola, capacidade 250ml, medindo: 07x 07 cm.	UN	KEHOMO	1.420	11,90	16.898,00
17/04/2020	73	3415 - PRATO Prato fundo 21 cm, material aço inox, capacidade 400 ml, altura aproximada de 4 cm, cor/acabamento prata.	UN	GP INOX	1.430	11,70	16.731,00
17/04/2020	74	8653 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 60 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	602,00	6.020,00
17/04/2020	75	1590 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ 1 LITRO Material: revestimento externo polipropileno e Ampola de vidro; e dimensões aproximadas: altura: 29,5 cm, largura: 13 cm (com o cabo) e	UN	TERMOLAR	45	25,30	1.138,50



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		profundidade: 10 cm.					
17/04/2020	76	1880 - JARRA DE VIDRO Capacidade: 2 litros e com alça.	UN	NADIR	50	17,00	850,00
17/04/2020	82	1547 - BANDEJA RETANGULAR (34,5x24,3CM) Em inox.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	21	43,50	913,50
17/04/2020	83	1548 - BANDEJA RETANGULAR (40CM) Em inox; dimensões aproximadas: 40 X 28 cm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	20	54,50	1.090,00
17/04/2020	84	1550 - BANDEJA RETANGULAR (48CM) Em inox; dimensões produto (Compr. X Larg. X Alt.): 491x 331x 22 mm.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	17	50,00	850,00
17/04/2020	120	1614 - PANELE DE PRESSÃO 10 LITROS Material: alumínio resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	5	108,50	542,50
17/04/2020	121	1615 - PANELE COM TAMPA Nº. 16 Material: alumínio resistente; dimensões aproximadas: capacidade de 1,3 Litros - 8,5cm de altura - 16cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	30,00	300,00
17/04/2020	122	1616 - PANELE COM TAMPA Nº. 18	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	27,50	275,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 1,7 litros - 8,7cm de altura - 18cm diâmetro.					
17/04/2020	123	1617 - PANELA COM TAMPA Nº. 20 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 2,2 litros - 9,3cm de altura - 20cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	34,00	340,00
17/04/2020	124	1618 - PANELA COM TAMPA Nº. 22 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 3,2 litros - 10cm de altura - 22cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	35,00	350,00
17/04/2020	126	1621 - FRIGIDEIRAS Nº. 20 Material: alumínio Antiaderente resistente.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	22	38,69	851,18
17/04/2020	144	1657 - PANELA COM TAMPA Nº. 28 Material: alumínio resistente: dimensões	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	87,50	875,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aproximadas: capacidade de 5,2 litros - 11,0cm de altura - 28,5cm diâmetro.					
17/04/2020	146	1664 - TACHO COM TAMPA N.º. 50 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 21 litros - 50 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	173,50	1.735,00
17/04/2020	147	1665 - TACHO COM TAMPA N.º. 60 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: capacidade de 44 litros - 60 cm diâmetro.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	305,50	3.055,00
17/04/2020	149	1667 - TACHO SEM TAMPA N.º. 58 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: altura de 20 cm - 58 cm diâmetro - 43 cm fundo.	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	64,00	640,00
17/04/2020	150	1668 - TACHO SEM TAMPA N.º. 36 Material: alumínio resistente: dimensões aproximadas: altura	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	50,50	505,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		de 13 cm – 36 cm diâmetro – 25 cm fundo.					
17/04/2020	170	3427 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa	UN	ARQPLAST	10	34,50	345,00
17/04/2020	171	3428 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS Em plástico resistente polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa.	UN	ARQPLAST	8	39,50	316,00
17/04/2020	180	11988 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 38 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	145,50	1.455,00
17/04/2020	181	11989 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 40 Em alumínio resistente	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	155,00	1.550,00
17/04/2020	182	11990 - TACHO COM TAMPA Nº 45	UN	ALUMINIU SÃO PAULO	10	112,50	1.125,00